
UCHWAŁA NR 19/388/2024  
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

z dnia 15 lipca 2024 r.

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podlaskiego na 2024 rok

Na  podstawie  art. 41  ust. 1  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998 r.  o  samorządzie  województwa
(Dz. U. z 2024 r. poz. 566), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.
z 2023 r. poz. 1270 z poźn. zm.1) oraz § 12 pkt 2 uchwały Nr LX/894/2023 Sejmiku Województwa
Podlaskiego z dnia  18 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu województwa na rok 2024
(Dz. Urz. Woj. Podl. z 2024r. poz. 446 z późn. zm.2) uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonuje  się zmian  w  planie  wydatków  budżetu, zgodnie  z  załącznikiem  Nr 1  do
niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

1
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r. poz. 497, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i  1872.

2
 Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w: Dz. Urz. Woj. Podl. z 2024r. poz. 1147, 1218, 1586, 2025, 2026, 2469, 2925 i 3446



UZASADNIENIE

I. Zmniejszenia i zwiększenia wydatków budżetu województwa podlaskiego dokonano:

Wojewódzkie Biuro Geodezji w Białymstoku

 o kwotę 55 000 zł - zmiana w planie  podyktowane są koniecznością zwiększenia środków finansowych na

wpłaty z tytułu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, zakup energii, usług dotyczących

napraw  samochodów,  opłaty  za  odpady  komunalne.  Zwiększenia  środków  w  poszczególnych  paragrafach

związane jest  ze wzrostem płacy minimalnej i cen, które powodują, iż zaplanowane środki na tych paragrafach

są niewystarczające do prawidłowego funkcjonowania jednostki. Jednocześnie w związku z przyjęciem części

budynku w trwały zarząd pojawiły się związane z tym niezaplanowane opłaty. Przesunięcie na poszczególnych

paragrafach możliwe jest z uwagi na poniesione niższe niż zaplanowane wydatki na podróże służbowe, paliwo,

ekwiwalent  za  pranie  odzieży  roboczej  i  materiały  bhp,  wynikające  z  opóźnienia  uruchomienia  nowej

perspektywy finansowej realizowanej w ramach PS WPR 2023-2027.

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej

 o  kwotę  2 872  zł   - zmiana  w  planie  dotyczy  zmniejszenia  zapotrzebowania  środków  na  dodatkowe

wynagrodzenie  roczne  za  2023  rok  pracownikom  Ośrodka,  i  zabezpieczenia  środków  na  opłaty  na  rzecz

budżetów  jednostek  samorządu  terytorialnego,  tj.  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  dla

nieruchomości, stanowiącej siedzibę jednostki przy ul. gen. George’a Smitha Pattona 8;

Centrum Edukacji Nauczycieli w Łomży

 o  kwotę  1 500  zł –  zmiana  w  planie  dotyczy  przesunięcia  środków  finansowych  z  §  4120  na  §  4280  z

przeznaczeniem na badania lekarskie pracowników. Obecny plan nie zabezpiecza potrzeb w tym paragrafie.

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 19/388/2024



Zarządu Województwa Podlaskiego
z dnia 15 lipca  2024 r.

w sprawie zmian w budżecie na 2024 rok

Tabela 1: Planowane wydatki

D
zi

ał

R
o

zd
zi

ał

§ Treść
Przed

zmianą
Zmiana

w tym

Po
zmianie

W
yd

. z
w

ią
za

n
e

 z
 r

ea
liz

ac
ją

 z
ad

ań
 z

 z
ak

re
su

 a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
 i 

in
n

yc
h

zl
ec

o
n

yc
h

 js
t 

o
d

rę
b

n
ym

i u
st

aw
am

i 

W
yd

. z
w

ią
za

n
e

 z
 r

ea
liz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

yk
o

n
yw

an
yc

h
 n

a 
m

o
cy

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 z

o
rg

an
am

i a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
 

W
yd

. z
w

ią
za

n
e

 z
 r

ea
liz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

 d
ro

d
ze

 u
m

ó
w

 lu
b

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 m

ię
d

zy
js

t

010   Rolnictwo i łowiectwo 28 213 934 0    28 213 934

 01004  
Biura geodezji i terenów 
rolnych

6 632 000 0    6 632 000

  3020
Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń

29 250 -10 000    19 250

  4140

Wpłaty na Państwowy 
Fundusz Rehabilitacji 
Osób 
Niepełnosprawnych

105 000 12 300    117 300

  4170
Wynagrodzenia 
bezosobowe

2 000 -2 000    0

  4210
Zakup materiałów i 
wyposażenia

138 339 -23 000    115 339

  4260 Zakup energii 80 000 25 000    105 000

  4300 Zakup usług pozostałych 263 550 14 400    277 950

  4410
Podróże służbowe 
krajowe

34 400 -20 000    14 400

  4520

Opłaty na rzecz 
budżetów jednostek 
samorządu 
terytorialnego

3 361 3 300    6 661

801   Oświata i wychowanie 58 013 438 0    58 013 438

 80146  
Dokształcanie i 
doskonalenie 
nauczycieli

14 117 127 0    14 117 127

  4120
Składki na Fundusz 
Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

117 861 -1 500    116 361

  4280
Zakup usług 
zdrowotnych

11 080 1 500    12 580

852   Pomoc społeczna 27 221 345 0    27 221 345

 85217  
Regionalne ośrodki 
polityki społecznej

4 416 393 0    4 416 393



  4040
Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne

233 817 -2 872    230 945

  4520

Opłaty na rzecz 
budżetów jednostek 
samorządu 
terytorialnego

6 355 2 872    9 227

Razem: 1 584 678 295 0    1 584 678 295


	Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z poźn. zm.) oraz § 12 pkt 2 uchwały Nr LX/894/2023 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu województwa na rok 2024 (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2024r. poz. 446 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:
	o kwotę 55 000 zł - zmiana w planie podyktowane są koniecznością zwiększenia środków finansowych na wpłaty z tytułu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, zakup energii, usług dotyczących napraw samochodów, opłaty za odpady komunalne. Zwiększenia środków w poszczególnych paragrafach związane jest ze wzrostem płacy minimalnej i cen, które powodują, iż zaplanowane środki na tych paragrafach są niewystarczające do prawidłowego funkcjonowania jednostki. Jednocześnie w związku z przyjęciem części budynku w trwały zarząd pojawiły się związane z tym niezaplanowane opłaty. Przesunięcie na poszczególnych paragrafach możliwe jest z uwagi na poniesione niższe niż zaplanowane wydatki na podróże służbowe, paliwo, ekwiwalent za pranie odzieży roboczej i materiały bhp, wynikające z opóźnienia uruchomienia nowej perspektywy finansowej realizowanej w ramach PS WPR 2023-2027.

